Aula regia, *ràdjadhàni*, *ràdjapù*, *ràdja bhavanam*, *ràdjasthànyam*, 2. g. n., vide supra sect. IV.

Domus secreta regalium mulierum, *garbhàgaram*, *vàsagreham*, 2. g. n.

Palatium in quo versatur rex, *dèvabhudja*, *pràsàda*, *trkoil*, *radjashàla*.

Armamentarium regium, *ubacaryà*, *sènashàlà*.

Gazophylacium, aerarium, *dhaninàm vasa*, *còshagreham*, *shrishàlà*.

Regina, *dèvi*, *ràdjni*, *ràdjastrì*, *adhishvari*, *nrpapatì*, *mahikshità*.

Rex junior, id est, filius regis primogenitus, qui Patri succedit, quando est ex stirpe sacerdotali seu Brahmanica, *yuvaràdja*, *cumara*.

Regis filia, *ràdjaputrì*, *nrpasutà*, *nrpàbàlà*, *ràdjasutà*.

Regis soror, *ràdjabhaganì*, *ràdja gèsztà*.

Divitiae, thesaurus regius, *artham*, *cosham*, *shri*, *lakshmi*, *sanpadi*, *sanpatta*, *dhanam*. Ex his emendabis vocabulum Zendicum *Artahschetr*, vel *Arthschetran* in inscriptione *Nakshi-Roustan* existens, quod componitur ex *artha* opes, divitiae congregatae, thesaurus, et *kshetria*, *kshetrian*, vel *kshetrien* rex, nempe *opulentissimus rex*; dictio, quae ex lingua *sam-*

*durgga* municipia, *còsba* thesaurus, *gazophylacium*, *belam* exercitus, *suhri* amicus, *parasparabacàridam* haec simul connexa, *saptàngam* septem membra, proprietates, *ràdja* Regis, *utschjate* dicuntur. Vide *Vyàcarana* in fine.

*scrda* in Zendicum, seu vetus Persarum idioma transivit; quemadmodum in illud transmigravere alia infinita vocabula; ita ut jure merito conjicere debeas, idioma *Zendicum* sermonis *Samscrdamici* egregiam partem esse, atque ex hoc descendisse; radices enim nominum et verborum *Zendicae* linguae in *Samscrdamicis* delitescunt, et ex his facile explicantur. Vide meam dissertationem de linguae *Zendicae* et *Samscrdamicae* antiquitate et affinitate; et A. J. Sylvestri de Sacy *Mémoires sur Diverses Antiquités de la Perse*, a. Paris 1793. Ex India Persae in patriam suam transtulere *Tschaturangam*, seu lusum *Latrunculorum*, librum *Colaïla* et *Dimna* sub Persidis rege *Anuschirvan*, ac denique tincturam *Hindi* dictam, per quam equi albi in nigros convertuntur. Vide ibi pag. 376.

Regi a consiliis, mantri, mantridhi, satschiva, ammàtya.

Regis custos, *guardia di corpo*, rakshivargga, anicasta.

Regis primus administer, ammàtya, mahàmàtra, saciva, pradhànani, sarvaraksha. Illud primum *ammàtya* Carolus Wilkins in interpretatione inscriptionis *Monguirensis* anni 23. ante Christ. natum, ineptè scribit *Omaatyo*. Sic ibi et alia regionum officialium vocabula mirum in modum corruptit, v. g. Municipii Praefectus, kottapàla, durggapàla, *Wilkins* scribit *Kohtopaalo*, &c.